
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.221 53Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9/2020-005SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 10:00 
horas do dia 28 de Maio  de 2020, fará realizar licitação na modalida-
de PREGÃO, tipo menor preço, REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCE-
LADO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL COMUM, DIESEL 
S10) CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL 
- TERMO DE  REFERÊNCIA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPO-
LIS-PÁ., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIO-
NÓPOLIS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera-
ções posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na AV. MINAS GERAIS, 190 - CENTRO, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
CURIONÓPOLIS/PA, 15 de Maio de 2020.
DIOGO ANDERSON FERREIRA COSTA
Pregoeiro

Protocolo: 546592
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATO Nº: 20190083
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): MARIA DA CRUZ PEREIRA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF GRANDE 
LOCALIZADO, RUA CEDRO , Nº142,CEDRO,CURIONOPOLIS-PA
VALOR TOTAL: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701.103010001.2.033 
Manutenção da Secretaria de Saúde , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no va-
lor de R$ 13.500,00
VIGÊNCIA: 15 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 15 de Março de 2019

Protocolo: 546555
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2020270
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-006SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: FORMULA ATIVA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE MEDICAMENTOS E PARA  ENFRENTAMENTO E TRATAMENTO DO 
COVID 19 NO MUNÍCIPIO DE CURIONÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 39.813,00 (trinta e nove mil, oitocentos e treze reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701.10301000.2.033 
manutenção da secretaria de saúde, classifi cação econômica 3.3. 90.00 
Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 14 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020

Protocolo: 546782
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20190095
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-002SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): SIRENE GOMES DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO PSF DO 31, 
LOCALIZADO NA RUA IBIRIBA, Nø16 CENTRO, CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL:  R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais )
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701.103010001.2.033 
Manutenção da Secretaria de Saúde , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no va-
lor de R$ 14.400,00.
VIGÊNCIA: 13 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 13 de Março de 2020

Protocolo: 546553
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2020271
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-005SEMSA
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: POLYMEDH EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE TESTE RÁPIDOS PARA

ENFRENTAMENTO E TRATAMENTO DO COVID 19 NO MUNÍCIPIO DE CURIO-
NÓPOLIS - PA.
VALOR TOTAL: R$ 94.600,00 (noventa e quatro mil, seiscentos  reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0701.10301000.2.033 
manutenção da secretaria de saúde, classifi cação econômica 3.3. 90.00 
Material de consumo.
VIGÊNCIA: 14 de Maio de 2020 a 14 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 14 de Maio de 2020

Protocolo: 546779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 20202704003-SE-
MINF. PROCESSO LICITATÓRIO N°061/2020-PMJ/CPL. Objeto: Contrata-
ção De Empresa Para Executar obra de drenagem profunda, superfi cial, 
contenção de encosta e pavimentação em concreto nas seguintes vias: Rua 
Tancredo de Almeida Neves e Travessa Dário Rodrigues, na Área Urbana do 
Município de Juruti, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura. Data de Abertura: 03/06/2020. Horário: 09h30min. Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova 
Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital pelo site: www.
juruti.pa.gov.br outras informações:  licitacaojuruti2017@gmail.com e lici-
tacao@juruti.pa.gov.br. Varluce Augusta dos Santos - Presidente CPL/PMJ.

Protocolo: 546854

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº   181/2020/CPL, Benefi ciário -  SO-
BRAL - CHAVES E CARIMBOS LTDA - CNPJ Nº 01.088.055/0001-68, 
vencedora do Item: 29 perfazendo o Valor Total de R$ 493,50(Quatro-
centos e noventa e três reais e cinqüenta centavos); Ata de Registro de 
Preços nº   182/2020/CPL, Benefi ciário - AARO COMERCIO, DISTRIBUI-
ÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 02.566.043/0001-64, vencedora do 
Item: 33 perfazendo o Valor Total de R$ 7.860,00(Sete mil oitocentos e 
sessenta reais); Ata de Registro de Preços nº   183/2020/CPL, Benefi ciá-
rio - SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COM. DE MOV. LTDA EPP - CNPJ Nº 
04.063.503/0001-67, vencedora dos Itens: 04, 10, 13, 27, 28 perfazendo 
o Valor Total de R$ 7.830,00 (Sete mil oitocentos e trinta reais); Ata de Re-
gistro de Preços nº   184/2020/CPL, Benefi ciário - A C FRANCO DE ALMEI-
DA COMERCIO MAT. HOSPITALAR EIRELI- CNPJ Nº 05.564.838/0001-21, 
vencedora dos Itens: 09, 24 perfazendo o Valor Total de R$ 9.990,00(Nove 
mil novecentos e noventa reais); Ata de Registro de Preços nº   185/2020/
CPL, Benefi ciário - MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 
09.034.672/0001-92, vencedora do Item: 32 perfazendo o Valor Total de 
R$ 5.236,00 (Cinco mil duzentos e trinta e seis  reais); Ata de Registro de 
Preços nº   186/2020/CPL, Benefi ciário -  CASA DO TERMOMETRO LTDA - 
CNPJ Nº 11.325.703/0001-06, vencedora do Item: 31 perfazendo o Valor 
Total de R$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais); Ata de Registro de Pre-
ços nº   187/2020/CPL, Benefi ciário - EVOLUÇAO PET - COMERCIO DE PRO-
DUTOS PARA BANHO/TOSA - CNPJ Nº 11.395.850/0001-52  vencedora dos 
Itens Nº 02, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 19, 23, 26  perfazendo o Valor Total 
de R$ 41.739,00 (Quarenta e um mil setecentos e trinta e nove centavos); 
Ata de Registro de Preços nº   188/2020/CPL, Benefi ciário - DISTRIBUIDO-
RA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ Nº 11.888.791/0001-54, vencedo-
ra dos Itens: 03, 25, 30  perfazendo o Valor Total de R$ 4.825,00(Quatro 
mil oitocentos e vinte e cinco reais); Data da assinatura: 14/05/2020. Vi-
gência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Se-
cretária Municipal de Saúde  - SMS. Atas oriundas do Pregão Eletrônico 
nº 020/2020/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 3.130/2019/PMM. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
BLOCO CIRÚRGICO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DO CENTRO DE CON-
TROLE DE ZOONOSES - CCZ. Marabá - PA, 14/05/2020 - Luciano Lopes 
Dias - Secretário Municipal de Saúde - Port. 304/2019-GP.

Protocolo: 546856
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 156/2020/SEVOP, ATUANDO NA MO-
DALIDADE TOMADA DE PREÇO N° 056/2019 CEL/SEVOP/PMM, ob-
jeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO 
DE PONTE DE 24M, EM CONCRETO ARMADO, LOCALIZADA SOBRE O RIO 
CAFÉ, NA VICINAL CARAJÁS/ TAMBORIL, PRÓX. À VILA SANTA FÉ, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (PA), Empresa, SPE ENGENHARIA LTDA 
inscrita sob o CNPJ: 04.125.333/0001-06; Valor R$ 421.079,24 (quatro-
centos e vinte um mil setenta e nove reais e vinte e quatro centavos), 
Assinatura 03/04/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Moreira, Se-
cretaria Municipal de Obras

Protocolo: 546858


